
 

   
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

 
        № 1346 

18.12.2020 
Великий  Новгород 

 

 
Об утверждении перечня общеобразовательных организаций,  

на базе которых планируется создание и функционирование Центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2021-2023 годах 
 

 

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных организаций, на 

базе которых планируется создание и функционирование Центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2021-2023 годах. 

 
 
 

 
 
Министр  

 

 

 
 

 
                                 
Е.Н. Серебрякова  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гарькавенко Елена Владимировна 
8(816-2)50-10-61 
ге 18.12.2020



 УТВЕРЖДЕН 

приказом министерства  
образования Новгородской 
области 
от 18.12.2020 № 1346   

 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 общеобразовательных организаций, на базе которых планируется создание и функционирование 

Центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021-2023 годах 
 

№ п/п Название 
муниципального 

района 

Наименование общеобразовательной организации, 
на базе которой планируется создание Центра 

Юридический адрес 
общеобразовательной организации  

Малокомплектная 
(да/нет) 

1.  Батецкий  Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа п. Батецкий» 

175000, Новгородская область Батецкий 

район п. Батецкий, ул. Первомайская, 

д. 24 

да 

2.  Батецкий Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Основная школа д. Новое Овсино 

им. Героя Советского Союза Георгия Туруханова» 

175009, Новгородская область, Батецкий 

район, д. Новое Овсино, ул. Школьная, 

д. 4 

да 

3.  Боровичский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 1» г.Боровичи 

174411, Новгородская область,  

г. Боровичи, ул. Коммунарная, д. 46 

нет 

4.  Боровичский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 

174403, Новгородская область,  

г. Боровичи, ул. Ботаническая, д. 9 

нет 

5.  Боровичский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 11 с углубленным изучением экономики и биологии» 

174406, Новгородская область, 

г. Боровичи ул. Парковая, д. 1 

нет 

6.  Боровичский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» г. Боровичи 

174406, Новгородская область, 

г. Боровичи ул. С. Перовской, д. 90 

нет 



3 

 

№ п/п Название 
муниципального 

района 

Наименование общеобразовательной организации, 
на базе которой планируется создание Центра 

Юридический адрес 
общеобразовательной организации  

Малокомплектная 
(да/нет) 

7.  Боровичский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

д.Ёгла» 

174425, Новгородская область, 

Боровичский район, д. Егла, 

ул. Советская, д. 219 

да 

8.  Боровичский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

д.Волок» 

174421, Новгородская область, 

Боровичский район, д. Волок, 

ул. Центральная, д. 19А 

да 

9.  Боровичский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

с. Опеченский Посад» 

174442, Новгородская область,  

Боровичский район, с. Опеченский 

Посад, ул. 7линия, д. 2 

да 

10.  Боровичский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

д. Железково» 

174418, Новгородская область, 

Боровичский район, д. Железково, д. 12 

да 

11.  Боровичский  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

д. Перелучи» 

174415, Новгородская область, 

Боровичский район, д. Перелучи, 

ул. Школьная, д. 8 

да 

12.  Валдайский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 2 г. Валдай» 

175400, Новгородская область, 

г. Валдай, ул. Труда, д. 63а 

нет 

13.  Валдайский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» г. Валдай 

175400, Новгородская область, 

г. Валдай, ул. Молодёжная, зд. 14 

нет 

14.  Валдайский  Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 7 д. Ивантеево» 

175425, Новгородская область, 

Валдайский район, д. Ивантеево, 

ул. Озерная, д. 19 

да 

15.  Демянский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лавровская средняя школа имени Героя 

Советского Союза И.Д. Черняховского» 

175333, Новгородская область, 

Демянский район, д. Лаврово,  

ул. Школьная д.2 

да 



4 

 

№ п/п Название 
муниципального 

района 

Наименование общеобразовательной организации, 
на базе которой планируется создание Центра 

Юридический адрес 
общеобразовательной организации  

Малокомплектная 
(да/нет) 

16.  Демянский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Кневицкая основная школа» 

175301, Новгородская обл., Демянский 

район, п. Кневицы,  ул. Школьная, д. 1 

да 

17.  Демянский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Ямникская средняя школа» 

175303, Новгородская область, 

Демянский район, д. Ямник, ул. Садовая, 

д. 2а 

да 

18.  Маловишерский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия имени Павла Петровича 

Мельникова» 

174262, Новгородская область, 

г. Малая Вишера, ул. 3 КДО, д. 33 

нет 

19.  Новгородский  Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Бронницкая средняя 

общеобразовательная школа» 

173510, Новгородская область, 

Новгородский район, д. Бронница,  

ул. Березки, д. 6 

да 

20.  Новгородский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Новоселицкая средняя 

общеобразовательная школа» 

173520, Новгородская область, 

Новгородский район, д. Новоселицы,  

ул. Школьная, д. 3 

да 

21.  Новгородский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Сырковская средняя 

общеобразовательная школа» 

173507, Новгородская область, 

Новгородский район, д. Сырково, 

ул. Пролетарская, д. 7а 

да 

22.  Новгородский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Тёсово-Нетыльская средняя 

общеобразовательная школа» 

173519, Новгородская область, 

Новгородский район, п. Тесово-

Нетыльский, ул. Советская, д. 17 

да 

23.  Новгородский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Чечулинская средняя 

общеобразовательная школа» 

173525, Новгородская область, 

Новгородский район, д. Чечулино, д. 8 

да 

24.  Новгородский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лесновская основная 

общеобразовательная школа» 

173509, Новгородская область, 

Новгородский район, д. Лесная, ул. 60 

лет СССР, д. 18 

да 



5 

 

№ п/п Название 
муниципального 

района 

Наименование общеобразовательной организации, 
на базе которой планируется создание Центра 

Юридический адрес 
общеобразовательной организации  

Малокомплектная 
(да/нет) 

25.  Новгородский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Савинская основная 

общеобразовательная школа» 

173527, Новгородская область, 

Новгородский район, д. Савино, 

ул. Школьная, д. 7 

да 

26.  Новгородский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Григоровская основная 

общеобразовательная школа» 

173018, Новгородская область, 

Новгородский район, д. Григорово, 

ул. Зоотехническая, д. 6 

да 

27.  Новгородский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Захарьинская основная 

общеобразовательная школа» 

173503, Новгородская область, 

Новгородский район, д. Захарьино, 

ул. Рахманинова, д. 6 

да 

28.  Новгородский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Трубичинская основная школа» 

173501, Новгородская область, 

Новгородский район, д. Трубичино, д. 83 

да 

29.  Окуловский Муниципальное автономное общеобразовательное  

учреждение «Средняя школа № 1 г.Окуловка» 

174350, Новгородская область,  

г. Окуловка, ул. Николая Николаева, д. 

34 

нет 

30.  Окуловский Муниципальное автономное общеобразовательное  

учреждение «Средняя школа № 2 г.Окуловка» 

174352, Новгородская область,  

г. Окуловка, ул. Парфенова, д. 10 

нет 

31.  Окуловский Муниципальное автономное общеобразовательное  

учреждение «Средняя школа № 3 г.Окуловка» 

174352, Новгородская область,   

г. Окуловка, ул. Советская, д. 32 

нет 

32.  Окуловский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа п. Кулотино» 

174335, Новгородская область,  

Окуловский район, р.п. Кулотино,   

ул. Пионерская, д. 2 

нет 

33.  Окуловский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа п. Боровёнка» 

174330, Новгородская область, 

Окуловский район, п. Боровёнка,  

ул. Пролетарская, д. 1 

да 

34.  Парфинский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа п. Парфино» 

175130, Новгородская область,  

п. Парфино, пер. Крупнова, д. 15 

нет 



6 

 

№ п/п Название 
муниципального 

района 

Наименование общеобразовательной организации, 
на базе которой планируется создание Центра 

Юридический адрес 
общеобразовательной организации  

Малокомплектная 
(да/нет) 

35.  Пестовский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа д. Охона» 

174520, Новгородская область, 

Пестовский район, д. Охона, 

ул. Центральная, д. 24 

да 

36.  Пестовский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 2 г. Пестово» 

174510, Новгородская область, г. 

Пестово, ул. Почтовая, д. 5 

нет 

37.  Солецкий Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа 

имени Смирнова Юрия Михайловича д. Горки» 

175061, Новгородская область, 

Солецкий район, д. Горки, 

ул. Молодежная, д. 12 

да 

38.  Хвойнинский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя  школа с. Анциферово» 

174574, Новгородская область, 

Хвойнинский район, с. Анциферово,  

ул. Октябрьская, д. 39 

да 

39.  Хвойнинский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение средняя школа № 1 им. А.М. Денисова 

п. Хвойная 

174580, Новгородская область,  

п. Хвойная, ул. Ломоносова, д. 19 

нет 

40.  Хвойнинский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа п. Юбилейный» 

174571, Новгородская область, 

Хвойнинский район, п. Юбилейный,  

ул. Юности, д. 7 

да 

41.  Холмский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа»  

г. Холма 

175270, Новгородская область,  

г. Холм, ул. Октябрьская, д. 66 

нет 

42.  Чудовский Муниципальное  автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия «Логос» 

174210, Новгородская область, 

г. Чудово, ул. Титова, д.10-а 

нет 

43.  Чудовский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение Чудовского муниципального района 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 

174210, Новгородская область, 

г. Чудово, Малый пер., д. 9 

нет 



7 

 

№ п/п Название 
муниципального 

района 

Наименование общеобразовательной организации, 
на базе которой планируется создание Центра 

Юридический адрес 
общеобразовательной организации  

Малокомплектная 
(да/нет) 

44.  Чудовский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

им. Г.И. Успенского» д. Сябреницы 

174213, Новгородская область, 

Чудовский район, д. Сябреницы, 

ул. Школьная, д. 1 

да 

45.  Чудовский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа» 

п.Краснофарфорный 

174214, Новгородская область, 

Чудовский район, п. Краснофарфорный, 

пл. Ленина, д. 10 

да 

46.  Шимский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа» 

с. Медведь 

174160, Новгородская область, Шимский 

район, с.Медведь, ул. Путриса, д. 31 

да 

47.  Шимский Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа» 

жд.ст. Уторгош 

174159, Новгородская область, Шимский 

район, жд.ст. Уторгош, ул. Пионерская, 

д. 49а 

да 

_______________________ 


